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FORRETNINGSUDVALGET: 

 
Stig Glent-Madsen (SGM), formand 

Bent Nicolajsen (BN), næstformand 

Klaus Løkkegaard (KL) 

Hans-Henrik Lund (HHL), formand for frivilligudvalget 

Jan Østergaard Bertelsen (JØB), medlem af frivilligudvalget 

Bent Lexner (BL) 

 

Afbud: Søren Laursen (SL), formand for asyludvalget 

 

 

GÆST: 

 

Thor Larsen, landsformand DFUNK 

 

FRA SEKRETARIATET: 

 
Andreas Kamm (AK), generalsekretær 

Anders Maegaard (AM), leder af R&U (under gennemgang af økonomi) 

Gitte Busk Grønbech (GBG), referent 

 
DAGSORDEN: 

 
TEMA: DFUNK v/landsformand Thor Larsen 

Pkt. 1. Godkendelse af referat fra FU/4 den 9. juni 2009 

Pkt. 2. Skriftlig orientering fra formanden 

Pkt. 3. Skriftlig orientering fra afdelinger og underudvalg 

Pkt. 4. Økonomi, herunder budgetopfølgning jan-juni 2009 

Pkt. 5. Opfølgning på Version 2012 

Pkt. 6.   Indstilling om medlemskab af Foreningen Nydansker 

Pkt. 7. Oplæg vedr. forretningsudvalgets besøg af aktiviteter/projekter…… 

Pkt. 8. Frivilligområdet/satspuljemidler 

Pkt. 9. Eventuelt 
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Formand Stig Glent-Madsen (SGM) bød velkommen til forretningsudvalget og 

oplyste, at der desværre var afbud var Søren Laursen, LBL. Dernæst bød SGM 

velkommen til Thor Larsen (TL), landsformand i Dansk Flygtningehjælps 

nystartede ungenetværk, DFUNK. 

 

TL præsenterede kort DFUNK ud fra følgende hovedpunkter: 

 

DFUNK’s baggrund 

Hvad vil DFUNK? 

Hvad laver DFUNK? 

DFUNK’s fremtid 

 

De fremviste overheads vedlægges dette referat til orientering. 

 

Forretningsudvalget bakkede varmt op om DFUNK’s fortsatte arbejde.  

Formanden takkede TL for input og et kæmpe engagement i sagen. 

 

 

Ad pkt. 1.  Godkendelse af referat fra FU/4, den 9. juni 2009 

                   

FU/4 referatet godkendt. 

 

 

Ad pkt. 2.   Meddelelser fra formanden 

  

Formanden bad generalsekretær Andreas Kamm (AK) om at 

supplere vedr. de afviste irakiske asylansøgere. 

AK oplyste, at Dansk Flygtningehjælp (DFH) kæmper hårdt med at 

holde tungen lige i munden mellem hvad der er lovgivning og praksis 

på den ene side og hvad der er DFH’s holdning på den anden side. 

På sigt kunne DFH fx. godt tænke sig, at bl.a. mulighederne for at 

tildele humanitært opholdstilladelse opblødes. AK oplyste, at 

Integrationsministeriet har besluttet at næste kvoterejse ikke skal gå 

til Jordan/Syrien for at hente irakiske flygtninge - som indstillet at 

Udlændingeservice - men til Malaysia efter flygtninge fra Myanmar. 

AK oplyste, at der efter et indledende møde med Statsministerfruen 

er truffet aftale om, at hun rejser til Liberia i uge 42 som et led i 

DFH’s landsindsamlingskampagne 2009. 

Bent Lexner (BL) mindede om, at det var 40 år siden de første 

polske flygtninge kom til Danmark. 
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Ad pkt. 3. Skriftlig orientering fra afdelingerne og underudvalg 

 

Med henvisning til den udsendte orientering fra 

Integrationsafdelingen udtrykte Jan Østergaard Bertelsen (JØB)  

bekymring over, at hverken sprogskolerne eller intgrationsnet.dk bar 

DFH’s navn eller logo. 
 AK redegjorde for tankerne bag den nye filosofi om subbranding af 

DFH og fortalte, at det var en del af moderniseringen og 

professionaliseringen af organisationen. Han forstod i øvrigt godt 

JØB’s bekymring, idet han selv havde haft den samme tvivl. Men 

efter at have set, hvor positiv lærerne havde reageret over for 

ændringerne, var han overbevist. AK foreslog, at Mik Steenberger, 

kommunikationschef, på et kommende forretningsudvalgsmøde 

nærmere kunne redegøre for tankerne bag subbrandingen af DFH. 

 Formanden sagde, at forretningsudvalget ville følge udviklingen af 

DFH. 

 Der var ingen kommentarer til orienteringerne fra de øvrige 

afdelinger. 

 
Ad pkt. 4. Økonomi, herunder budgetopfølgning jan-juni 2009 

 

Anders Maegaard, leder af Ressource- og Udviklingsafdelingen, 

gennemgik opfølgning for driftsøkonomi i DFH for januar-juni 2009 

og oplyste, at der var tale om et pænt driftsresultat på ca. + 10,3 

mio. kr. 

AM gennemgik herefter resultatet for de enkelte afdelinger og 

forretningsområder. 

AM udleverede notat vedr driftsøkonomi inkl. juli, som også så pænt 

ud på trods af, at juli måned traditionelt er en dårlig måned. 

På forespørgsel om egenkapitalens størrelse gentog AM, hvad 

forretningsudvalget på et tidligere møde havde truffet beslutning om:  

DFH’s egenkapital må ikke udgøre mindre end 8% af omsætningen 

og ikke overstige 10%. 

Formanden takkede AM for gennemgangen af den halvårlige 

budgetopfølgning og sagde, at forretningsudvalget var meget 

tilfredse og trygge ved den styring af økonomien, som AM står for. 

 

 

Ad pkt. 5 Opfølgning på Version 2012 

  
Understøttet af overheads redegjorde AK for, hvordan han ser den 

fremtidige organisering af DFH og det videre forløb med at føre 

ændringerne ud i livet. 
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Ad pkt. 6    Indstilling om medlemskab af foreningen Nydansker 

   

Forretningsudvalget bakkede op om indstillingen vedr. medlemskab 

af foreningen Nydansker. Det årlige medlemsgebyr er på kr. 10.000,- 

ekskl. moms. 

 

 

Ad pkt. 7    Oplæg vedr. forretningsudvalgets besøg af aktiviteter/projekter 

nationalt som internationalt 

 

 Forretningsudvalget tilsluttede sig formandens oplæg vedr. besøg af 

nationale som internationale aktiviteter. Dog foreslog JØB, at det 

ville være mere hensigtsmæssigt at besøge Frivillighuset i Gentofte 

frem for Nørrebrogade som introduktion til de frivilliges arbejde. 

 Sekretariatet vil tage skridt til udfærdigelse af program for 

besøgene. 

 

 

Ad pkt. 8 Frivilligområdet/satspuljemidler 
 

 Klaus Løkkegaard (KL) deltog ikke i behandlingen af dette punkt, da 

KL’s kone er ansat i Frivilligafdelingen.  

Det forventes, at forhandlingerne om tildeling af årets 

satspuljemidler er afgjort i løbet af november måned. AK bruger en 

del af sin tid på at holde møder med satspuljeordførerne og har indtil 

videre været på Christiansborg og talt med De Radikale, 

Socialdemokratiet og Ny Alliance. Møderækken fortsætter i den 

kommende tid. 

Der har været forlydender fremme om, at Integrationsministeriet har 

fået færre midler til tildeling end tidligere. 

Formand og generalsekretær var dog optimistiske og mindede om 

at huske på det flotte resultat af effektmålingen af DFH’s 

frivilligarbejde og selve resultatkontrakten. 

På forretningsudvalgsmødet den 8. december, når resultatet af 

satspuljeforhandlingerne kendes, drøfter forretningsudvalget det 

videre forløb på frivilligområdet. 

 

Ad pkt. 9    Eventuelt 

 

 Til forretningsudvalget var fremlagt følgende: Det nyeste nummer af 

Frivilligbladet, DACAAR årsberetning 2008 samt forslag til 

mødedatoer for 2010. Formanden uddelte yderligere pjecen ”Kultur 

der forandrer.” Formanden orienterede om en henvendelse fra Bente 

Rich/FN-Forbundet og Knud Vilby/Dansk Forfatterforening om 

punktet på Repræsentantskabsmødet den 27. maj i år omhandlende 
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høringssvar. Forretningsudvalget var enige i – som foreslået af 

formanden – at DFH i fremtidige høringssvar – i relevante 

sammenhænge skriftligt skal vurdere, om der sker brud på 

Flygtningekonventionen, Torturkonventionen, Børnekonventionen og 

Den Europæiske Menneskerettighedskonvention. 

 

 

 

 

FU-møder 2009 

 

FU/6 den 8. december 


	REFERAT
	Ad pkt. 4. Økonomi, herunder budgetopfølgning jan-juni 2009
	Ad pkt. 5 Opfølgning på Version 2012

